РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 июля 2012  № 62 -п
О нормативах финансовых затрат на
капитальный ремонт, ремонт, содержание
автомобильных дорог общего
пользования, местного значения

               В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановление Администрации Иркутской области от 25.03.2008 N 58-па "Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и Правил расчета ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения", ст.10, 46  Устава Быстринского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  V категории в размере (на 1 км. в ценах  2012 г.)
     1) 1774,578 тыс. рублей/ км – на капитальный ремонт;
     2) 561,536 тыс. рублей/км –на ремонт;
     3) 100,482 тыс. рублей/км - на содержание.
     2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Быстринского  сельского поселения  на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, местного значения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
    3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования».

    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                   М.И.Казанцева

Приложение
 к постановлению
администрации
Быстринского сельского поселения
от 27.07.2012 № 62-п

Правила расчета
размера ассигнований бюджета Быстринского сельского поселения  на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, местного значения на очередной финансовый год и плановый период

1. Нормативы финансовых затрат на  капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, местного значения III,  V категории (на 1 км. в ценах 2012 года), утвержденные постановлением администрации Быстринского сельского поселения, применяются для формирования расходов бюджета Быстринского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, местного значения  (далее - автомобильные дороги) на очередной финансовый год и плановый период.
2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяется приведенный норматив (Нприв.сод.), рассчитываемый по формуле

                      Нприв.= Н  x  Кдеф. x  Ккат.,

           где:
         Нприв – приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт/ремонт/содержание автомобильных дорог;
         Н - установленный  норматив   финансовых  затрат   на капитальный ремонт/ремонт/содержание автомобильных дорог;
          Кдеф.-  индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог или индекс потребительски цен в части содержания автомобильных дорог на год планирования
          Ккат. - коэффициент,  учитывающий  дифференциацию  стоимости работ  по содержанию   автомобильных   дорог по соответствующим категориям, согласно таблице.

Таблица

Коэффициент,  учитывающий  дифференциацию  стоимости работ  по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог   по соответствующим категориям

	Вид работ
	          Категория автомобильных дорог

	III
	V

	 Капитальный ремонт
	1,66
	1

	 Ремонт
	1,46
	1

	 Содержание
	1,14
	1

3. Расчет размера ассигнований бюджета Быстринского сельского поселения  на  капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог  осуществляется по формулам:

                    1). Акап. рем.    = Нприв.кап.рем.       x  Lкап. рем.,

          где:
          Акап.рем.   - размер ассигнований бюджета Быстринского сельского поселения  на капитальный ремонт, автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).
           Нприв.кап.рем.  - приведенный  норматив  финансовых  затрат  на  работы  на капитальный ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км).
            Lкап.рем. – расчетная протяженность  автомобильных дорог  каждой категории. подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км);

                     2). Арем.=   Нприв.рем.  х   Lрем.,

            где:
           Арем. – размер ассигнований бюджета Быстринского сельского поселения на ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
           Нприв.рем. – приведенный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс./рублей/км);
           Lрем – расчетная протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования (км).

    Общая потребность в ассигнованиях  бюджета Быстринского сельского поселения на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на капитальный ремонт и ремонт по всем категориям автомобильных дорог.

[bookmark: _GoBack]                     3).  Асод.=   Нприв.сод.  х   L.

            где:

        Асод. – размер ассигнований  бюджета Быстринского сельского поселения на содержание автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей);
        Нприв.сод.  – приведенный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей/км);
        L – протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течении года, предшествующего планируемому (км);

      Общая потребность в ассигнованиях бюджета Быстринского сельского поселения  на  содержание автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета Быстринского сельского поселения на содержание автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.
            4. Формирование расходов бюджета Быстринского сельского поселения  на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования  на соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктом 3 настоящих Правил.